知多支部  10 月例会報告

知多支部  ２月例会

日時      平成 30 年 2 月 21 日 水曜日  11：30～13：00
場所       まるは食堂 りんくう常滑店 担当(有)東海ホケン事務所 竹内良光

参加者会員      11 名

県代協役員      平岩副会長

賛助会員       （株）トヨタレンタリース名古屋 ２名 （株）ＪＣＭ １名

保険会社       東京海上日動 １名 三井住友あいおい生命 １名

内容      「私の代理店人生」＝今！生保販売もしています＝
        講師 （株）東海日動パートナーズ東海北陸 岡崎支社 磯谷進 様
       昭和３９年から磯谷さん（２６歳）の保険代理店人生はスタートしました。

        昭和４１年東京海上に代理店登録され個人代理店として自動車保険を主に

        着々と実績を積み上げ平成４年に挙績１億円を突破（一般 6000 万円以上）

        夫婦での労働生産性も１人１０００万円以上を長期に維持されました。

代協活動は岡崎支部長、昨年お亡くなりになった元県代協会長三谷さん（生年が同年）の役員

スタッフとして尽力されました。 大きな変化は、平成１４年に（株）東海日動パートナーズ

三河の愛知県最初の委任型代理店になると決断されたことです。代理店登録５２年目の現在も

保険代理店の仕事に高い誇りと責任感で生保販売にも活躍中です。長年契約をいただいたお客

様のためにも「健康に留意して励む」がご本人のモットーとのこと。委任型代理店はお客様を

引き継ぐ手段である。磯谷さんの保険代理店ヒストリー大変面白く参考にさせていただきまし

た。ありがとうございました。

＊ （株）トヨタレンタリース名古屋 保険代車以外の引越しレンタカーを利用くださいとのＰＲがありました。

＊ （株）ＪＣＭの紹介手数料改定の説明がありました。５０万以上の車両紹介については有利な改定でしたが、

５万円未満については不利な改定でした。

＊ 現在知多支部会員は２９代理店です。毎月の支部例会の出欠返信で、期限までに返事のない割合が

今月は１３／２９（44.8％）でした。2/19 月曜日に例会担当と支部長が確認をして無返信代理店から４名の

出席を確認しました。各位におかれましては期限内の出欠返信をお願い申し上げます。

いぃいい：あｆｂｖｊぽ￥ｍｒｗ＠一般一般一般社団法人社団法人 愛知県損害保険代理業協会 〒

460-0008ｅｆｖａｗｆｄｆフェｆｗｆ名古屋ｅｒａｂ 市中区栄 1-13-4 みその大林ル 6 階 C 号
http://www.aichidaikyo.or.jp/          TEL：052-203-8722  FAX：052-203-8723

Ｅﾒｰﾙ：aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

愛知県代協・知多支部だより
一般社団法人 愛知県損害保険代理業協会        発行者 知多支部長 稲葉行彦
http://www.aichidaikyo.or.jp              編集者 広報委員  竹内良光
Ｅメール aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp 〒460-0008 名古屋市中区栄 1-13-4 みその大林ビル６階 C
                        TEL052-203-8722 FAX052-203-8723

http://www.aichidaikyo.or.jp/
mailto:%EF%BC%A5%E3%83%A1%E3%83%BC%E3%83%ABaidaikyo@crocus.ocn.ne.jp